Τέκνον ἐμὸν, ἃ ποι δέδωται πολεμῆια ἔργα,
 Ἀλλὰ σὺν ἰμερόεντα μετέρχου ἔργα λόγιο.

Sed hæc fors viderit: ea, quæ talibus in rebus plus, quàm ratio, potest. Nos autem id videamus quod in nobis ipsis esse debet, ut, quicquid acciderit, fortiter & sapienter feramus, & accidisse hominibus meminerimus: nosque cum multum literæ, tum non minimum Idus quoque Martiæ consolentur. Suscipe nunc meam deliberationem, quæ sollicitor, ita multa veniunt in mentem in vtranque partem. Proficiscor, ut constitueram, legatus in Græciam. Cædis impendentis periculum non nihil vitare videor, sed casurus in aliquam vituperationem, quod Reipub. defuerim tam graui tempore. Sin autem mansero, equidem video in discrimine: sed accidere posse suspicor, ut prodesse possim Reipub. Iam illa consilia priuata sunt, quod sentio valde esse vtile ad confirmationem Ciceronis, me illuc venire. Nec alia causa profectiois mihi vlla fuit, cum consilium cepi legari ab Cæsare. Tota igitur hac de re, ut soles, siquid ad me pertinere putas, cogitabis. Redeo nunc ad epistolam tuam. Scribis enim esse rumores, me ad lacum, quod habeo, venditurum, minusculam verò villam utique Quinto traditurum, vel impenso pretio, quò introducatur, ut tibi Quintus F. dixerit, dotata Aquilia. Ego verò de venditione nihil cogito, nisi quid, quod magis me delectet, inuenero. Quintus autem de emendo nihil curat hoc tempore: satis enim torquetur debitione dotis: in qua mirificas Q. Egnatio gratias agit. Aducenda autem vxore sic abhorret, ut quicquam libero lectulo neget esse iucundius. Sed hæc quoque hæctenus: redeo enim ad miseram, seu nullam potius Rempub. M. Antonius ad me scripsit de restitutione Sex. Clodii: quàm honorificè, quod ad me attinet, ex ipsius literis cognosces (misi enim tibi exemplum) quàm dissolutè, quàm turpiter, quàmque perniciosè, ut nonnunquam Cæsar desiderandus esse videatur, facillè existimabis. quæ enim Cæsar nunquam neque fecisset, neque passus esset, ea nunc ex falsis eius commentariis proferuntur. Ego autem Antonio facillimum me præbui: etenim ille, quoniam semel induxit animum, sibi licere quod vellet, fecisset nihilo minus me inuito. Itaque mearum quoque literarum misi tibi exemplum. Vale.

ANTONIUS COS. S. D. CICERONI.

OCCUPATIONIBVS est factum meis, & subita tuo profectio, ne tecum coram de hac re agerem. Quam ob causam vereor ne absentia mea leuior sit apud te. Quod si bonitas tua responderit iudicio meo, quod semper habui de te, gaudebo. A Cæsare petii, ut Sex. Clodium restitueret: impetraui. erat mihi in animo etiam tum sic uti beneficio eius, si tu concessisses: quo magis laboro, ut tua voluntate id per me facere nunc liceat. Quod si duriorum te eius miseræ & afflictæ fortunæ præbes, non contendam ego aduersus te. Quanquam videor debere tueri commentarium Cæsaris. Sed mehercule si humaniter & sapienter & amabiliter in me cogitare vis, facilem te profectò præbebis, & voles P. Clodium in optima spe puerum repositum existimare, non te infecturum esse, cum potueris, amicos paternos. Patere obsecro te, pro Reipub. videri gessisse simultatem cum patre eius. non contempseris hanc familiam. honestius enim, & libentius deponimus inimicitias Reipub. nomine susceptas, quàm contumaciæ. Me deinde sine ad hanc opinionem iam nunc dirigere puerum, & tenero animo eius per-